

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	SIM	CONJUNTO COM (02) LIXEIRAS MONOBLOCO, EM MATERIAL PLÁSTICOx000D VAZADO, CAPACIDADE DE 80 LITROS CADA LIXEIRA, COM SUPORTE EMx000D TUBO METÁLICO GALVANIZADO DE 3 POLEGADAS, PAREDE 1.20MM.x000D COMPRIMENTO 1.30M. AS LIXEIRAS DEVEM ESTAR IDENTIFICADAS COMx000D ADESIVO ENVERNIZADO FILTRO UV, COM EMBLEMA DA PREFEITURA EMx000D AMBOS OS LADOS (A SER INFORMADO NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO).	CJ	17,00	R\$ 3,00	R\$ 569,30	9.678,10
2	2	SIM	CONJUNTO DE LIXEIRAS COMPOSTO POR (02) LIXEIRAS COM CAPACIDADEx000D MÍNIMA DE 60 LITROS CADA LIXEIRA. FABRICADA EM MATERIAL DE TUBOx000D DE AÇO CARBONO COM DIÂMETRO MÍNIMO 1 ½, COM CESTOS EM CHAPAx000D DE AÇO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO.	CJ	19,00	R\$ 3,00	R\$ 738,28	14.027,32
3	3	SIM	CONJUNTO DE LIXEIRAS COMPOSTO POR (02) LIXEIRAS PARA COLETAx000D SELETIVA DE 60 LITROS CADA LIXEIRA, EM MATERIAL PEAD x000D POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DEVEM POSSUIR ESTRUTURA EM AÇOx000D GALVANIZADO, PODENDO SER MONTADAS E DESMONTADASx000D FACILMENTE. DEVEM POSSUIR TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTIx000D ENCAIXE, PERMITINDO ENCAIXAR UMAS ÀS OUTRAS. ADESIVADO COMx000D INDICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO.	CJ	5,00	R\$ 3,00	R\$ 457,04	2.285,20
4	4	SIM	CONJUNTO DE LIXEIRAS COMPOSTO POR (04) LIXEIRAS PARA COLETAx000D SELETIVA DE 60 LITROS CADA LIXEIRA, EM MATERIAL PEAD - POLIETILENOx000D DE ALTA DENSIDADE. DEVEM POSSUIR ESTRUTURA EM AÇOx000D GALVANIZADO, PODENDO SER MONTADAS E DESMONTADASx000D FACILMENTE. DEVEM POSSUIR TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTIx000D ENCAIXE, PERMITINDO ENCAIXAR UMAS ÀS OUTRAS. ADESIVADO COMx000D INDICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO.	CJ	38,00	R\$ 3,00	R\$ 821,15	31.203,70
5	5	SIM	CONJUNTO DE LIXEIRAS COMPOSTO POR (06) LIXEIRAS PARA COLETAx000D SELETIVA DE 60 LITROS CADA LIXEIRA, EM MATERIAL PEAD - POLIETILENOx000D DE ALTA DENSIDADE. DEVEM POSSUIR ESTRUTURA EM AÇOx000D GALVANIZADO, PODENDO SER MONTADAS E DESMONTADASx000D FACILMENTE. DEVEM POSSUIR TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTIx000D ENCAIXE, PERMITINDO ENCAIXAR UMAS ÀS OUTRAS. ADESIVADO COMx000D INDICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO.x000D CJ x000D 6	CJ	3,00	R\$ 3,00	R\$ 759,50	2.278,50
6	6	SIM	CONTÊINER DE LIXO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 LITROS PARA COLETA SELETIVA, COM PEDAL, FABRICADO EM POLIETILENO DEX000D QUALIDADE E ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOSx000D ULTRAVIOLETA, DE ACORDO COM NORMAS E LEGISLAÇÕES VIGENTES.x000D CONTENDO RODAS DE PVC COM 200MM DE DIÂMETRO (OU MAIOR) Ex000D NÚCLEO DE POLIPROPILENO (PP). POSSUIR 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS,x000D SENDO 02 COM FREIOS (NO MÍNIMO), E GARFOS EM AÇO COMx000D TRATAMENTO ANTICORROSIVO. DEVERÁ POSSUIR MUNHÃO PARAx000D BASCULAMENTO LATERAL EM CAMINHÕES DE COLETA URBANA, REFORÇOx000D EM CHAPA DE AÇO E DRENO COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARAx000D ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS.	UND	20,00	R\$ 3,00	R\$ 1.891,67	37.833,40
7	7	SIM	CONTÊINER DE LIXO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 660 LITROS PARAx000D COLETA SELETIVA, COM TAMPA, DE ACORDO COM NORMAS Ex000D LEGISLAÇÕES VIGENTES, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTAx000D DENSIDADE INJETADO, RESISTENTE A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS,x000D COM QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM CAPACIDADE PARA RESISTIR Ax000D CARGAS ESPECIFICADAS E AOS IMPACTOS DE CORRENTE DA OPERAÇÃOx000D (DESLOCAMENTO, ESTABILIDADE E ROLAGEM) SENDO PELO MENOS DUASx000D RODAS COM FREIOS DE ESTACIONAMENTO. O CONTÊINER DEVERÁx000D DISPOR DOS DISPOSITIVOS QUE POSSIBILITEM A OPERAÇÃO E ELEVAÇÃOx000D (BASCULAMENTO) DE FORMA EFICIENTE E SEGURA. DEVE CONTERx000D	UND	7,00	R\$ 3,00	R\$ 1.821,00	12.747,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			TAMBÉM MUNHÃO, PAR DE EIXOS SITUADOS NA LATERAL DOx000D CONTENTOR, RECEPTOR FRONTAL DO CONTENTOR PARA ENCAIXE DOSx000D PENTES. COM DISPOSITIVOS DE DRENAGEM. COM ESPAÇO PUBLICITÁRIOx000D NA PARTE FRONTAL. AS CORES SERÃO A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO (A SERx000D INFORMADO NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO). POSSUIR. GARANTIAx000D MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS					
8	8	NÃO	CONTAINER PARA ACONDICIONAMENTO E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.100 LITROS, MODELO EUROPEU, FABRICADO EM MATERIAL PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, POR PROCESSO DE INJEÇÃO E RESISTENTE A AÇÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA (PROTEÇÃO ANTI UV 8), RECIPIENTE CONSTITUÍDO DE FORMA A SUPORTAR O VOLUME E A CARGA ESPECIFICADA; DISPOSITIVO DE DRENAGEM. A SUPERFÍCIE DO CONTENTOR DEVE SER LISA E ISENTA DE QUALQUER FISSURA, IMPERFEIÇÃO, CANTOS VIVOS E PONTIAGUDOS. O CORPO DO CONTENTOR DEVE SER MARCADO DE FORMA PERMANENTE, LEGÍVEL E EM LOCAL VISÍVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DA MATÉRIA PRIMA, VOLUME NOMINAL EXPRESSO EM LITROS, CARGA TOTAL PERMITIDA EXPRESSA EM QUILOS. A TAMPA DEVE ENCAIXAR-SE NO CORPO E ABRANGER TOTALMENTE A BOCA DO RECIPIENTE E POSSUIR SISTEMA ANTIRRUIDO, DEVE SER MARCADO DE FORMA PERMANENTE, LEGÍVEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODERÁ CONTER PARTES METÁLICAS. DEVERÁ CONTER 04 (QUATRO) RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM CAPACIDADE PARA RESISTIR A CARGA ESPECIFICADA E OS IMPACTOS DECORRENTES DA OPERAÇÃO (DESLOCAMENTOS, ESTABILIDADE E ROLAGEM), CONTER PELO MENOS 02 (DOIS) RODÍZIOS, POSSUIR SISTEMA DE FREIO. O CONTENTOR DEVE DISPOR DOS DISPOSITIVOS QUE POSSIBILITEM A OPERAÇÃO DE ELEVAÇÃO (BASCULAMENTO), DEVE CONTER TAMBÉM MUNHÃO, PAR DE EIXOS SITUADOS NAS LATERAIS, RECEPTOR FRONTAL COM RANHURAS NA PARTE FRONTAL PARA ENCAIXE DOS PENTES. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS.	UND	210,00	R\$ 3,00	R\$ 2.001,35	420.283,50
TOTAL GERAL R\$ 530.336,72								